1

[image: bandeira-cores-novas-png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: Requer ao plenário, antecipação da 4ᵃ Sessão Ordinária do dia 28 de fevereiro para o dia 21 de fevereiro de 2022, para a realização após o término da 3ᵃ Sessão Ordinária, em virtude do dia 28 de fevereiro ser ponto facultativo.
DESPACHO:

  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

            PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº             DE 2022

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.
[bookmark: _GoBack]
	Requer ao Plenário, com base nos artigos 104, c/c com artigo 156, inciso III, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mogi Mirim, antecipação da 4ᵃ Sessão Ordinária inicialmente designada para o dia 28 de fevereiro, para  realização logo após o término da 3ᵃ Sessão Ordinária, do dia 21 de fevereiro de 2022; a alteração, por antecipação, justifica-se no fato de que o dia 28/02 será ponto facultativo de carnaval neste município, e que a realização  de sessão, na forma da Resolução nº 319/2.021, demandaria da presença de servidores para elaboração dos atos de sessão, justamente, no período carnavalesco.

	Salienta-se que o artigo 35, caput e seu Parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal, permite o plenário deliberar essa matéria fora do expediente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de fevereiro de 2022

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
1º Vice-Presidente

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
1ª Secretário

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
2ª Secretário

Câmara Municipal: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png